关于中国人寿再保险有限责任公司与 中再资产管理股份有限公司 重大关联交易的信息披露公告

临时公告(重大关联交易)【2022】2号

2021年12月29日,中国人寿再保险有限责任公司(以下简称"中再寿险"或"我司")与中再资产管理股份有限公司(以下简称"中再资产")签署《〈中国人寿再保险有限责任公司2021-2023年资产委托管理协议〉之补充协议》(以下简称"《补充协议》")、《中国人寿再保险有限责任公司2020年资负联动专户委托资产管理绩效管理费协议》(以下简称"《专户绩效管理费协议》")。根据中国银保监会《保险公司关联交易管理办法》(银保监发〔2019〕35号)等规定,现将有关事项披露如下:

一、交易对手情况

(一) 中再资产管理股份有限公司

- 1、关联方名称:中再资产管理股份有限公司。
- 2、企业类型:其他股份有限公司(非上市)。
- 3、经营范围:管理运用自有资金及保险资金;受托资金管理业务;与资金管理业务相关的咨询业务;国家法律法规允许的其他资产管理业务。
 - 4、注册资本: 150,000 万元。
- 5、与保险公司存在的关联关系说明:我司与中再资产 均为受中国再保险(集团)股份有限公司控制的公司。我司 直接持有中再资产10%的股权,并向中再资产派驻一名董事,

可对中再资产施加重大影响, 故中再资产为我司关联方。

二、关联交易类型及交易标的情况

(一) 关联交易类型

本次交易为保险业务类关联交易。

(二) 交易标的情况

我司将拥有的部分资产委托中再资产管理,中再资产确保受托资产的安全性和流动性,并获得投资收益。

三、交易协议的主要内容

(一) 交易金额

《补充协议》及《专户绩效管理费协议》有效期内我司 将支付中再资产基本管理费及可能产生的绩效管理费共计 约人民币 8.35 亿元。

(二) 交易结算方式

《补充协议》及《专户绩效管理费协议》项下我司需支付中再资产委托管理费,包括基本管理费和绩效管理费。其中,基本管理费按季支付,绩效管理费按年支付。

(三)协议生效条件

《补充协议》及《专户绩效管理费协议》两方签署盖章之日起生效。

(四) 生效时间

2021年12月29日。

(五)履行期限

《补充协议》期限为 2021 年 12 月 29 日起生效,如原《中国人寿再保险有限责任公司 2021-2023 年资产委托管理

协议》终止,则《补充协议》一并终止;《专户绩效管理费协议》相关期限为2020年4月1日(含)起至2025年3月31日(含)止的期间。

四、交易的定价政策

以公允为原则,参考行业惯例,管理费率根据不同资产 类别采取差异化费率。

五、交易决策及审议情况

(一) 决策机构、时间、结论

2021年10月28日,本交易经中再集团资产管理委员会2021年第四次会议审议通过。

2021年12月20日,本交易经中再寿险第五届董事会第十四次会议审议通过。

(二) 审议方式和过程

中再集团资产管理委员会经审议和投票表决,全部委员 均投了赞成票。

中再寿险董事会经审议并表决,全部董事均投了赞成票。

特此公告。

中国人寿再保险有限责任公司 2021年12月29日